
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15 мая 2017 года  
№ 

1449 

 

 О внесении изменений в постановление Администрации 

города Костромы от 29 апреля 2013 года № 801 «Об 

определении Порядка назначения лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы города Костромы, пенсии 

за выслугу лет, перерасчета ее размера и выплаты» 

 

 

В соответствии с Положением о пенсионном обеспечении муниципальных служащих 

города Костромы, утвержденным решением Думы города Костромы от 21 декабря 2012 года 

№ 230, пунктом 2.4.1 Положения об Отделе кадровой работы Администрации города 

Костромы, утвержденного постановлением Администрации города Костромы от 7 ноября 

2012 года № 2345, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города 

Костромы,  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 29 апреля 2013 года 

№ 801 «Об определении Порядка назначения лицам, замещавшим должности муниципальной 

службы города Костромы, пенсии за выслугу лет, перерасчета ее размера и выплаты» (с 

изменениями, внесенными постановлением Администрации города Костромы от 6 октября 

2016 года № 2848) следующие изменения: 

1.1. предложение второе абзаца шестого пункта 17 изложить в следующей редакции: 

«Начальник Отдела кадровой работы Администрации города Костромы принимает в форме 

распоряжения соответствующее решение.»; 

1.2. форму заявления о перерасчете размера пенсии за выслугу лет изложить в 

следующей редакции: 

«УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации  

города Костромы  

от 29 апреля 2013 года № 801 

(в редакции постановления Администрации 

города Костромы 

от «15» мая 2017 года № 1449) 

 

 

Форма заявления о перерасчете размера пенсии за выслугу лет 

 

Руководителю 



 

 

______________________________________

____________________ 
(наименование органа местного самоуправления города 

Костромы, в котором гражданин замещал должность 

муниципальной службы перед увольнением) 

от ___________________________ 

_____________________________ 
(Фамилия, имя, отчество заявителя) 

проживающего по адресу: ______ 

______________________________________

____________________ 

Телефон: _____________________ 

_____________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о перерасчете размера пенсии за выслугу лет 

 

В соответствии с Положением о пенсионном обеспечении муниципальных служащих 

города Костромы, утвержденным решением Думы города Костромы от 21 декабря 2012 года 

№ 230, прошу произвести перерасчет установленной мне пенсии за выслугу лет в связи с 

(нужное подчеркнуть): 

1. изменение размера трудовой пенсии по старости (инвалидности); 

2. последующим после назначения пенсии за выслугу лет увеличением 

продолжительности стажа муниципальной службы; 

3. последующим после назначения пенсии за выслугу лет замещением должности 

муниципальной службы города Костромы не менее 12 полных месяцев с более высоким 

должностным окладом; 

4. пересмотр группы инвалидности или причины инвалидности. 

 

Уведомление о перерасчете пенсии за выслугу лет прошу выслать по адресу: 

________________________________________________________________________________

______________________________________________________________ 

 

Дата _______________                                                    Подпись ___________________ 

 

Регистрационный номер заявления: __________________ 

Дата приема заявления: «____» ________________ 20___г. 

Подпись должностного лица, 

принявшего заявление ______________________________ ». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                      В. В. Емец 
 


